(in Mio. EUR oder %) 30.09.2025 31.12.2024

Anlagevermögen 355,4 358,5

Net Working Capital 114,7 89,5

Netto-Finanzverschuldung (inkl. Leasingverbindlichkeiten) -264,5 -219,6

Rückstellungen -105,5 -95,3

Eigenkapital 100,2 133,1

Bilanzsumme zum Stichtag 657,3 734,2

Netto-Finanzverschuldung/-guthaben [-/+] ohne
Leasingverbindlichkeiten

-72,1 -33,2

Eigenkapitalquote 15,2% 18,1%

Netto-Finanzverschuldung/-guthaben [-/+] / Eigenkapital 263,8% 165,1%

(in Mio. EUR oder %) 01.01.2025
– 30.09.2025

01.01.2024
– 30.09.2024

01.07.2025
– 30.09.2025

01.07.2024
– 30.09.2024

Operating Cash-Flow -4,2 56,3 5,2 33,0

Investing Cash-Flow -7,5 -18,5 -2,3 -6,3

Free Cash-Flow -11,6 37,8 2,9 26,7

Adjusted Cash Conversion
Rate1 71,3% 71,2% 83,5% 71,4%

Bruttoinvestitionen 7,4 18,6 2,2 6,3

Bruttoinvestitionen/Umsatz 1,4% 2,9% 1,2% 3,1%

1 �Die Kennzahl „Adjusted Cash Conversion Rate” ist definiert als adjusted EBIT vor Abschreibungen abzüglich
Bruttoinvestitionen geteilt durch das adjusted EBIT vor Abschreibungen. Das adjusted EBIT vor Abschreibungen
errechnet sich aus dem adjusted EBIT zuzüglich der Abschreibungen und abzüglich der Aufwendungen aus
Kaufpreisallokation.

30.09.2025 31.12.2024

Beschäftigte zum Stichtag inkl. Auszubildenden 8.439 9.133

Auszubildende in % 4,2% 4,5%

ECKDATEN UND ERLÄUTERUNGEN
DER EDAG GROUP ZUM
30. SEPTEMBER 2025

(in Mio. EUR oder %) 01.01.2025
– 30.09.2025

01.01.2024
– 30.09.2024

01.07.2025
– 30.09.2025

01.07.2024
– 30.09.2024

Vehicle Engineering 308,9 365,9 102,6 121,0

Electrics/Electronics 159,2 184,2 50,1 57,0

Production Solutions 90,6 100,8 31,1 32,9

Konsolidierung -11,5 -17,0 -3,4 -6,2

Summe Umsatz1 547,2 633,9 180,4 204,7

Veränderung:

Vehicle Engineering -15,6% 1,3% -15,2% 3,8%

Electrics/Electronics -13,6% -5,8% -12,1% -12,0%

Production Solutions -10,1% 22,3% -5,3% 14,7%

Veränderung Umsatz1 -13,7% 0,9% -11,9% -0,9%

Vehicle Engineering 2,0 24,5 3,4 9,1

Electrics/Electronics -2,0 3,8 0,7 0,0

Production Solutions -4,5 4,8 -0,9 2,1

Adjusted EBIT -4,5 33,1 3,1 11,3

EBIT -34,0 33,0 -26,5 11,2

Vehicle Engineering 0,6% 6,7% 3,3% 7,5%

Electrics/Electronics -1,2% 2,1% 1,3% 0,0%

Production Solutions -5,0% 4,7% -3,0% 6,5%

Adjusted EBIT-Marge -0,8% 5,2% 1,7% 5,5%

EBIT-Marge -6,2% 5,2% -14,7% 5,5%

Gewinn oder Verlust -31,9 15,7 -21,7 5,2

Ergebnis je Aktie (EUR) -1,27 0,63 -0,87 0,21

1 �Die Kennzahl „Umsatz“ wird im Folgenden im Sinne von Gesamtleistung (Umsatzerlöse und Bestandsverände-
rung der Erzeugnisse) verwendet.

6  I  BERICHT ZUM 3. QUARTAL 2025  BERICHT ZUM 3. QUARTAL 2025  I  7

Der Umsatz lag für den abgelaufenen 9-Monatszeitraum mit 547,2 Mio. EUR um

rund 86,7 Mio. EUR bzw. um 13,7 Prozent unter dem Vorjahreszeitraum (Q1-3 2024:

633,9 Mio. EUR). Der Umsatzrückgang gegenüber dem Vergleichszeitraum zeigt sich

dabei in allen drei Segmenten.

Das adjusted EBIT im Berichtszeitraum 2025 beträgt -4,5 Mio. EUR (Q1-3 2024:

33,1 Mio. EUR), was einer adjusted EBIT-Marge von -0,8 Prozent entspricht

(Q1-3 2024: 5,2 Prozent).

Der Personalbestand inklusive Auszubildenden betrug zum 30. September 2025

8.439 (31.12.2024: 9.133). Davon waren 5.383 Beschäftigte in Deutschland und

3.056 Beschäftigte im Rest der Welt (kurz: RoW) angestellt (31.12.2024: [Deutsch-

land: 6.010 Beschäftigte; RoW: 3.123 Beschäftigte]).

Die Bruttoinvestitionen in das Anlagevermögen beliefen sich im Berichtszeitraum

auf 7,4 Mio. EUR und lagen damit deutlich unter dem Wert des Vorjahreszeitraums

(Q1-3 2024: 18,6 Mio. EUR). Die Eigenkapitalquote verringerte sich zum Berichts-